habent communitatem cum materia; sicut intelligere et uelle que non  
sunt per organa corporalia sicut probat phys 3<sup>o</sup> de anima. Que  
da n uero ex consequentibus formā sunt que habent communita  
tem cum materia; ut sentire et alia huiusmodi; sed quod materia non  
habet esse nisi per formā. Iō nullum accidentis sequitur mā sine coi  
catione forme. ¶ Tlō. qd ex his quod habetur in litera manifeste col  
ligit. qd illa dictio in qua dicitur quod quedā accidentia secuntur  
formā; quedā uero mā; non est intelligēda cum precisione. s. ut il  
la que dicuntur sequi mā; et ab illa cari nullo modo secuntur for  
mā et illa que dicuntur sequi formā nullo modo sequuntur materiā  
s; hoc est intelligēdū quātum ad principalitatē; ut. s. illa dicantur se  
qui mā quā mā principaliter sequuntur. Et similiter est intel  
ligendū de forma. Et hoc totū accipitur a doc. qd dicit quod quādam  
accidentia sunt quod p̄ncipaliter sequuntur formā; quādam uero mā  
sequuntur. ¶ Sed statim oritur dubitatio; quod loquēdo de accidē  
tibus quod sequuntur mā et formā; sed principaliter formā distin  
guit dicens quod quedā talia accidentia cōsequuntur formā sine cō  
municatione ul̄ communitate mācie. quedā vō cū cōdicatiōe māe  
tū oīa accidentia quod sequuntur formā s; ea quod dca sūt dñt seq cū cō  
caciōe māe. ¶ Ad hoc est dicēdū quod aliquā formā habere cōica  
tionē cū materia potest intelligi dupliciter uno; per unionem uel in  
formationē et isto modo solus deus et angeli sunt forme nō cōican  
tes cū mā. ¶ S; ipsa uia rationabilis bñ est forma cōicans cū mā;  
quod unit māe et ipsam informat. Alio; potest intelligi cōicare cum  
mā quātum ad immersionem et totalē capacitatē ab illa. Et isto  
modo non solum deus et angeli sed nec ipsa anima rationabilis  
est forma comunicans cum mā; quod nō apprehendit totaliter ab il  
la siue ab ipsa mā quāymo q̄ntuī ad aliquas suas potētias supra  
ipsam. s. mām elevatur; et similiter imergitur ei et eo quod tēdit ita  
ut ad sui divisionem dividatur ymmo est tota in toto et in qua  
libet pte b<sup>m</sup> Aug<sup>m</sup>. ¶ Et illo; procedebat arg<sup>m</sup>. Sed p<sup>o</sup> mō intel  
ligebat doc. supius. Dubitatio ē utrū hoc sic uerū quod dicit doc.

tor in litera s. q̄ intelligere ē accidens h̄is ipsā aīam rōnalem si  
 ne cōicatione corporis: t̄ uidet q̄ nō: q̄ s̄m p̄hy s̄niām nō est in  
 telligere sine fantasmatē in uita p̄nti. Sed phantasma nō p̄t eē  
 sine corpore ḡ. t̄c. ¶ Ad hoc ē dicendum q̄ aliqua forma p̄t  
 habere aliquam operationem cum cōicatione corporis dupliciter  
 uno: solum ex pte obiecti. Et isto: omnes operationes aie p̄t  
 quantur aīaz cū cōicatione corporis t̄ etiā ipsū intelligēr de quo  
 tamen minus videbit. Cuius rō ē: quia obiectū intellectus nolit  
 in statu isto p̄nti ē qdīas rei materialis abstracta a cōditionibus  
 materialibus. qd̄ qdēz p̄pleri nō p̄t nisi mediāte s̄isu t̄ phantas  
 mate q̄ qdc̄m suas operationes sine organis corporeis exercere  
 nō p̄nt: t̄ sic p̄ h̄is intelligere ē cū cōicatione corporis ex p̄te ob  
 iecti. Hlio: aliq̄ opatio p̄t inē alicui forme cū cōicatōe corpo  
 ris nō solū ex pte obiecti: s̄z et ex pte organi. seu subiecti. ¶ Et  
 isto: oēs opatōes aie t̄ s̄ut ipsi aie cū cōicatōe corporis p̄ter ip̄m i  
 telligere t̄ uelle: q̄ n̄ exercētur p̄ aliqd̄ organū corporale: t̄ isto  
 mō d̄z intelligi dictū illud p̄hy. s. q̄ intellectus ē seperatus. uexz  
 est ab organo corporali seu subiecto non autem secundum ie  
 sine ab obiecto quod idem est t̄ per ea que dicta sunt patet R:  
 ad argm̄: quia soluz arguebat intelligere esset cū cōicatione māe  
 sine corporis ex pte obiecti. Deinde cui dicit. In his autem p̄cnit  
 scđaz diuersitatē circa causalitatē accidētiū: t̄ circa h̄c c̄ duo fa  
 cit: q̄ p̄. facit qd̄ dictū ē. Scđo v̄o p̄t coi<sup>m</sup> qd̄dā secūda p̄s est  
 ibi: t̄ q̄ unaqueqz. Dicit ḡ. p̄mo q̄ et in accidētibus q̄ secūt  
 mām ē qdam diuersitas: q̄ qdaz accidētia sunt q̄ p̄secūtūr māz.  
 s̄m ordinē quē bñt ad formas speciales sicut n̄sc̄ulinū t̄ sc̄minī  
 nū in aīalibus quoꝝ diuersitas reducit ad māz ut dī in 4. uel x.  
 methz: t̄ iō sequit̄ q̄ remota forma aīalis nō remanēt illa acci  
 dētia p̄dicta nisi equoce. ¶ Quedā v̄o p̄sequit̄ māz s̄z ordinē  
 quē bñt ad formā gnālem t̄ talia remota forma speciali adhuc i  
 ea remanēt sicut est nigredo cutis in ethiope q̄ qdē cātūr ex di  
 versā cōmixtōe elemētoꝝ t̄ nō ex rōe aie. t̄ talia ēt post mortē re

manet unde et non equiuoce sed uniuoce. **C**um vero forma mixta est forma generalis, alie uero forme super formam mixtam sunt forme speciales ut est anima rationalis et anima sensitiva et relique omnes: et ideo accidentia que consequuntur materiam secundum ordinem quem habent ad formam anime alicuius sicut est intelligere et uelle et alia huius dicuntur consequi ipsam secundum ordinem quem habent ad formam specialem, illa uero que consequuntur materiam secundum ordinem quem habent ad formam mixtam dicuntur consequi materiam in ordine ad ipsam formam generalem. **D**ubitatur utrum eadem albedo numero siue nigredo que terminat in uiuo remaneat in mortuo et uideatur quod sic quia sensus non decipitur circa proprium obiectum, obiectum autem uisus est color. Cum ergo uisus uideatur esse una numero uidetur quod sit una numero ergo et ceterum. In oppositum est communis doctrina omnium. **D**icendum est quod albedo seu nigredo que fit in uno homine uiuo remanet eadem specie in homine mortuo: sed non eadem numero. Cuius ratio est quia delecto subiecto destruitur de necessitate omnia accidentia que sunt in subiecto illo. Sed quando homo moritur destruitur subiectum quod erat prius quod variatur forma essentialis ex eo quod una forma recedit, scilicet anima rationalis et aduenit alia forma, scilicet cadaveris siue corporeitatis que differt specie a prima. Variata autem forma substantiali variatur subiectum et suppositum, quod per illam formam substituitur, unde corpus mortuum et uiuum non solum differunt numero: sed etiam specie et hoc propter diversitatem formarum in specie differentium, ergo cum accidentia priora sint delecta sequitur quod illa que postea adueniuntur differant numero a primis: quia nihil delectum potest idem numero reparari: sed solum idem specie dico tamen uirtute creata siue naturali ueritate enim diuina omnia permanentia delecta et anichilata possunt eadem numero reparari. **C**um tamen quod licet substantie ad uniuersam specie diciant, non tamen experteris ut ista accidentia dicant specie; quia non est inconveniens quod idem accidentes

spetie sit in diversis subiectis spetie. hinc eadem albedo spetie est  
 in homine et est in equo cuius ratio est: quia accidentia non recipiunt  
 spetiem a subiectis sed soli numeru. Ad argum autem est dicendum  
 quod licet albedo pertineat ad usum tamquam ad proprium obiectum  
 non tamen idemperitas vel diversitas abcedit in proprium cibi  
 ictum unus: et ideo unus non decipitur quoniam bene cognoscatur quod al-  
 bedo erat in bove vivo et in homine mortuo. Sed utrum sit ea  
 dem vel diversa circa hoc decipitur: quod non pertinet ad usum: sed ad  
 intellectum qui intelligit quod mutantur subiecto mutantur et accidens  
 et corruptur ita quod non possunt transire de subiecto in subiectum  
 Unde boctius dicit quod accidentia sunt tam diligenter nature  
 quod penetrari quidem possunt transmutari vero. aut alteram: vel  
 corpori mente. Vide cum dicit. Et quod unquamque res potest conteneri. d. quod  
 quod unquamque res individualiter ex membris. signata et habens suple in istis propo-  
 sitis et collocatis in genere vel in specie per suam formam in accidentia  
 que sequuntur membra sunt accidentia individualia sed que individualia  
 eiusdem speciei ad invenientiam differunt. Accidentia vero quae conse-  
 cutur formam sunt proprie passiones generis vel speciei sicut risibile  
 vel in hominibus secundum formam hominis quia risibile pertinet anime  
 hominis. Nota quod ex his que dicuntur hic habet expressum a dicto  
 quod individualia eiusdem speciei proprie loquendo non differunt  
 ab invenientia essentialiter sed solum accidentaliter quia non differunt  
 nisi per differentias accidentiales: quod ex parte dicit quod individualia eiusdem  
 speciei differunt ab invenientia per accidentia individualia. Nota  
 quod ridere non est proprium hominis sed est esse accidentes communis  
 cuius ratio est quod proprius non habet in predicione et quod in multis cibis  
 soli et semper sed habere non habet in predicione et quod non tamen semper sed  
 aliquando non enim homo semper actu ridet. Sed proprium  
 hominis est esse risibile: quia hoc semper actu homini inest. Semper enim  
 homo est actu risibilis. et actu semper habet aptitudinem ad ridendum  
 quoniam actu non ridet. Nam habet gramaticum quia non desinatur in bilis de-  
 notata aptitudine ut amabilis decibilis et de aliis. Ceteraque sunt in

osus plenitudinem: ut delitosus plenus delitiis desinere uero  
inbundus similitudinem: ut anabundus silvis smarti unde uer-  
sus. ¶ **D**ominus plena nota simulat bundus bilis aptat. Cum ergo  
h: nomine risibilis desinat i bilis iō nota sola aptitudinem & nū actū  
Deinde cum dicit. Sciendū ēt ponit tertiaz causalitatem seu di-  
uersitatē causalitatis accidentium & dicit q̄ est diligēter scienduz  
q̄ aliquādo accidentia causantur ex principiis eēntialibus b: ac  
tum pfectum sicut Calor in igne qui semper calidus est. Aliqñ  
uero solum b: aptitudinem s: plementum actualē accidit ex agē  
te extiori. sicut diaphaneitas in aere ples per corpus lucidum  
exterius: s: tamen b: aptitudinē cātur ex principiis eēntialibus  
aeris: & in talibus aptitudo sola ē accidens inseparabile: s: cōple-  
mētum solum qđ aduenit ex aliquo principio qđ est ex eēntiam  
rei quod qđem nō intret institutionē rei est accidens seperabile si  
cū moueri & huiusmōi. **D**ubitatur utrum ignis possit frigefieri  
sicut aqua calefieri. **A**d hoc breuiter r̄ndeo p ea que dicit hic  
doctor. dicit. n. q̄ ignis semper actu est calidus. illud aut q̄ semi-  
per inest actu rei ab ipa separari nō pōt. **S**i g: caliditas semper ac-  
tualiter inest igni nō pōt inē frigiditati cum ista sint ḥria & ḥria si-  
mul eē nō pōt in eodē subiecto. **D**icitū tñ s̄ueuit q̄ licet ignis nō  
posset frigefieri pōt tamen mitigari in sua caliditate. **E**t hoc nō  
est inconueniens cum caliditas habeat latitudinem in sua essen-  
tia & suscipiat magis & minus. **S**ed nūc statim occurit instātia de  
igne qui fuit in camio pueror: & ipsos nullo: calefaciebat cū tñ  
omne agens actualiter habens aliquam qualitatē actualiter de-  
bet suam operatōrem exercere si tamen patiens sit p̄ns. & dispo-  
situm: sed certum est q̄ ibi erant patiētia calefactabilia. s. ibi tres  
pueri: cum ergo nō calefierent hoc nō uidetur posse esse nisi q̄  
ignis iste nō erat actu calidus s: frigidus &c. **A**d hoc est dicē-  
dum q̄ ille ignis erat actu calidus & illi pueri erāt calefactibiles  
bñ sicut aliū sunt nō tamen calefiebāt quia hcc erat vītū diuina  
que actionem ignis suspēdebat agere ne in pueros egredere tar-

nec hoc est impossibile deo: quia non implicat contradictionem.

**D**ubitatur itez de eo quod dicam est supra: qz materia nō  
bz esse absolutum sine forma t. j. dicit qz materia non habet esse  
nisi per formam: vtz hoc sit uezz t videt qz nō: quia illa que sunt  
realit distincta ab inuicini unum habet esse sine alio. Sz mā rea  
lit distinguit a forma g° tc.

**A**d hoc est dd<sup>m</sup> breuit qz est im  
possibile quacunqz uitute etiam diuina materiam fieri t eē sine  
forma. **L**uius rō est: quia illud quod implicat ḥdictionē nullo? pot  
esse vel fieri quacunqz vtute. Sed māz esse actu sine forma impli  
cat ḥdictionēz g° tc. maior p3 t minor declarat equa forma est  
que dat esse actu rei seu māe: dicere g° qz mā bz esse actu sine fo  
ma: ē dicere qz mā bz esse actu sine actu; qd implicat ḥdictionēz:

**L**ontra istam solutionem arguit quidam sic. **D**uplex potest eē  
esse i pius māe. s. eē formale t eē eēntiale. Et dicit qz dicē uāz  
babere esse formale sine forma bene eēt implicatio ḥdictionis si  
cui dicē b̄f e esse albū sine albedine. Sz dicē mām b̄f eēt eēntiale  
non est aliqua ḥdicio. **A**d hoc dd<sup>m</sup> qz hoc p certo nihil ualeat  
ad propositum quia non solum esse formale materie est a forma  
sed etiam esse essentiale: etiam si tale esse bz a forma quātz ad  
actualem existenciam: quia omnis actualis existencia est per ali  
quem actum. **L**um ergo materia de se t in essentia sua sit pura  
potencia: ut suppono ad presens: sequitur qz si debet actualis sub  
sistere uel existere qz hoc habeat ab actu ab aliquo diuiso ab ip  
so. hic autem actus non est aliud qz forma ergo t cetera.

**S**ciendum etiam qz in accidentibus. **O**stqz doctor  
determinauit superius de essentia accidentium: modo  
in parte ista determinat uel ostendit qualiter iste essen  
cie se habent adiuicem seu quomodo se habeant ad intentiones  
loicas: que sunt genus: species t difference t cetera. Et dividit  
ur in duas partes: quia primo facit quod dictum est. Secundo:  
uero solvit quasdam dubitationes. Secunda ibi: quia pprile pas  
sionea. Prima adhuc in duas. Quia primo manifestat quomodo

accidentia directe ponantur in predicamento et per hanc quomodo  
se habeant ad intentionem speciei. In scda uero ostendit quo:  
se habent ad genus et uiam. scda ibi. Et quia accia. Premittit  
g. p. q. est diligenter sciendum q. alio. sumit genus. spes et uia in ac-  
cidentibus q. in subiis et declarat seipm dicere q. q. in subiis propo-  
tis ex m. et forma efficit unum per se quadam natura resultante ex co-  
iunctio eo q. qd. ppe et directe in predicamento subiecte collocantur  
Et i. in subiis nostra uocata q. propita sunt ppe in predicamento di-  
cuntur e. sicut genera uel spes ut animal uel homo: s. b. m. m. et for-  
ma non sunt in predicamento nisi per reductos sicut principia dicuntur esse  
in predicamento suorum principiorum. Sed ex subiecto et accidente non  
fit unum per se et ideo non resultat ex coiunctio ipoz aliqua natura  
cui intentio generis uel speciei possit attribui. Et i. nostra accidente  
talia in concreto dicta non ponuntur in predicamento sicut spes uel ge-  
nera: sicut alb. et music. nisi solu per reductionem. Scdm vero q. i  
abstracto significantur bene ponuntur ut albedo et musica. ¶ Nota  
q. predicamentum est ordinatio predicabiliu. v. sub t. s. Illa g. q. non  
attribui intentio predicabiliu q. sunt gen. et spes et uia non potest direc-  
te in predicamento collocari cum g. in subiis sumptus in abstracto non  
possunt attribui intentio loice vles eo q. significantur per modum pr-  
tis et sic de inferiorib. predicari non potest sequitur q. eis subiis in abstracto  
sumptus non pertinet directe in predicamento e. s. s. o. per reductos  
sicut ptes r. totius. Non etiam q. s. ar. in li. predicamento. En-  
per se et reale est illud q. i. x. predicamenta dividuntur. Cum g. alb. et b.  
moi sit es per acciis cum dicatur q. d. positum ex accidente et subiecto idem  
mihi q. significat: i. merito sequitur q. acciis in decreto sumpto non  
sit directe in predicamento: s. s. o. per reductos: quia est in predicamento  
subiecte r. subiecti. In predicamento vero qualitas r. albedis q. pri-  
paliter dicitur. ¶ Evidenter cum dicitur. Et quia accidentia. Declarat  
vni sumat gen. et uia in accidentibus et dicitur q. q. accia non ponuntur ex  
m. et for: i. eis non sunt gen. a m. et uia a for: sic dictum est in subiis  
proprietate. et declarat vni sumat gen. et uia in accidentibus: et dicitur q. gen.

sumitur ex ipso modo essendi s<sup>m</sup> q<sup>uod</sup> ens predicitur diuersimod  
 s<sup>m</sup> prius & posterius: sicut h<sup>ic</sup> genus quod est qualitas: sumitur ab  
 ipso modo eendi: q<sup>uod</sup> est dispositio<sup>rum</sup> sube: qualitas vero sumitur ab ipso  
 modo eendi qui est mensura sube: & sic de aliis p<sup>re</sup>dicamentis s<sup>m</sup> p<sup>l</sup>.m.  
 9. meth. Differencie vero sumuntur in eis s<sup>m</sup> diuersitate p<sup>ri</sup>ncipiorum  
 ex quibus causantur. **C**Nota q<sup>uod</sup> ex his quod hic dicuntur a doctore alio  
 accipiuntur q<sup>uod</sup> p<sup>re</sup>dicamenta adiunxit non differat realis: sed soli s<sup>m</sup> diuer-  
 sos modos eendi & i<sup>st</sup>o dicuntur distinctiones p<sup>re</sup>dicamento<sup>rum</sup> non esse sumere  
 d<sup>a</sup> ex diuersitate realitat<sup>um</sup> & essentiarum: sed ex diuersitate modorum eendi  
 d<sup>i</sup>. Vnde dicuntur q<sup>uod</sup> subiecta non differt a quantitate & qualitate ex eo q<sup>uod</sup>  
 dicunt diuersas entias: sed ex eo q<sup>uod</sup> dicunt diuersos modos eendi  
 Vnde subiecta habet istum modum eendi q<sup>uod</sup> est breve esse per se. Quantitas vero  
 h<sup>ic</sup> istum modum eendi qui est mensurare subiectum: qualitas autem habet  
 istum modum eendi qui est disponere subiectum & sic de aliis. Et sic soluz  
 ut dicunt adiunxit dicitur quod quidem non est quantum ad ipsum modum cog-  
 noscendi: licet s<sup>m</sup> rei ueritatem s<sup>m</sup> diuersas entias & realitates distin-  
 guantur: & ex hoc etiam alio accipiuntur distinctiones p<sup>re</sup>dicamento<sup>rum</sup> ex di-  
 versis modis p<sup>re</sup>dicandi: qui accipiuntur ex diversis modis eendi: quod  
 quidem similiter uerificatur quantum ad cognitionem nostram.  
**C**Inde omnes iste distinctiones sunt a posteriori. Ex hoc tam sub-  
 stancia: quantitas & qualitas &c. habent diuersos modos esse: &  
 & predicandi: quia habent diuersas essencias & dicunt diuersas re-  
 alitates & non econuerso. **C**Deinde cum dicitur. Et quia proprie-  
 passiones. Declarat quoddam quod est tale. **C**Notum est oī  
 bus per ante dicta q<sup>uod</sup> in diffinitiōib<sup>us</sup> omnium accidentium ponē-  
 tur subiectum. Sed dubium est: quare in diffinitione accidentis:  
 sumptū in cōcreto ponitur subiectum loco generis: ut dicatur. Si  
 tum est uetus curruis vel canis. In diffinitione uero accidentis  
 sumptū in abstracto ponitur subiectum loco differentie: ut dicatur:  
 Similitus est curruis nasi. Hanc dubitationem scluit dicens. q<sup>uod</sup>  
 ista est ipso q<sup>uod</sup> eū ut dictū est: p<sup>ro</sup>p<sup>ter</sup>e passiones cānt ex p<sup>ri</sup>ncipiis subiectū  
 ita quib<sup>us</sup>dam principiis sumuntur differentie: ideo si diffiniatur

accidens in abstracto quod directe est in predicamento sicut spe-  
cies: op̄t̄z q̄ in eius diffinitōe loco difference ponant p̄ncipia  
subiecti a quibus (ut dicit) sumi debent: et quia ponendo subiec-  
tum ponimus p̄ncipia subiecti; iō in diffinitōe accidētis in abstrac-  
to sumpti ponit subiectū loco difference. Et qñ diffinit̄ accidēs  
in concreto tunc ponit subiectū loco generis i diffinitōe eius. Et  
huius rō est: quia cum accidens in concreto sumptū dicat qd cō-  
positū ex accidente, et subiecto quoꝝ unū. s. subiectū se b̄z p̄ mod̄  
materie. Alind vō. s. accidens se babet per modū forme. Ideo  
quando diffinit̄: diffinit̄ p̄ modū subāꝝ que sunt composite ex  
materia et forma. Et quia in illis subiis gen⁹ sumit̄ a mā. Ideo  
etiam in istis accidentibus debet accipi p̄ genere id quod se b̄z  
p̄ modū materie et hoc ē subiectum ut dicum est g. tc. ¶ Ad  
dit etiam q̄ similit̄ est intelligendū si unū accidēs est p̄ncipiū alte-  
ri⁹ accidentis: sicut actio. passio et quātitas sunt p̄ncipia relatiōis  
ita q̄ in diffinitōe unius accidentis debet ponī reliquū qđ est ei⁹  
principium uel pro genere uel diferencia: scdm q̄ diuersimode  
diffinit̄ uel in abstracto uel in concreto: et s̄m hoc dīnīdit p̄bs re-  
lacōz in. 5. uel. 7. meth. ¶ Nota q̄ in qualibet diffinitione illud  
quod ponit in p̄: loco ē genus uel se hab̄z tanq̄z genus illud vō  
quod addit̄ se b̄z ut diferencia. Quis ratio est: quia genus se  
b̄z ut quid indifferens et indeſminatuꝝ. d̄fa uero ut deſminas et  
explicas. Et quia prius deſminat. et specificat p̄ posterius et nō  
econuerso. Ideo illud quod est genus uel ponit loco generis.  
d̄s ponit in diffinitione in p̄mo loco. Illud uero quod est differē-  
tia: uel ponit loco d̄rie d̄s ponit in. 2. loco. Et ideo si diffiniat si  
mū. nasus d̄s ponit in primo loco: ut dicat. Simus est nasus cur-  
uus. Si uero diffiniat simitas. nasus d̄s ponit in. 2. loco: p̄ d̄ria:  
ut. Simitas est carnitas nasi. ¶ Nota q̄ s̄m ar⁹. 5. meth. Rela-  
tio fundat̄ in trib⁹ p̄dīcamentis. s. in quantitate: actōe: et passiōe.  
in quantitate quidez ut duplū et dimidiū. In actōe aut̄ et passiōe:  
tripliciter: q̄a ant̄ in actione et passione p̄ntibus: vt mouēs et motū

Aut in actione et passione preteritis: ut p̄f et filius. Aut in actioē  
 et passione futuri passibilis ut dñs et huius. Nam agēs sine mouēs  
 h̄z relationem ad motū inquātum actualiter agit in ipm. p̄f vō  
 h̄z relationē ad filium inquātum genuit eum. donū nūs fieri ad  
 seruum inquātum pōt ipsum cobercere ut null. ¶ Deinde cum  
 dicit. Sed quia p̄pā principia. Remouet quādam dubitatioēs  
 q̄ est talis. Dicūm ē enim q̄ differentie accidētūm sūniunt ex  
 propriis p̄ncipiis subiecti a ḡbus cāntur ergo q̄n distinuit occi-  
 dens pro diffinitōne d̄z ponī in eius differentie aliqd qd pertine-  
 at ad eius cālitatez. S̄z aggregatiū et disaggregatiū dicunt effectuz  
 accidentium: quia albedo h̄z effectū q̄ est disaggregare uisum. Nē  
 gredo vō ipm aggregare ḡrē. Hāc dubitatioēs sc̄luit dicens q̄  
 cā quare accipim̄s ista pro differentiis ē ista: qz. s. p̄pā p̄ncipia  
 accidentium a quibus accidentia cāntur non sunt nobis manife-  
 sta et iō q̄nqz sūmīmus differentias accidentiū ex eoꝝ effectibus  
 sicut aggregatiū et disaggregatiū dñr differentie coloris q̄ cān-  
 tur ex abundantia et paucitate lucis ex qua diuerse species coꝝ o-  
 ris cāntur. Nō. q̄ licet p̄ncipia cōia omniū coloz q̄ sunt quatuor  
 elementa sint nobis nota: p̄ncipia tamē p̄pria ex ḡbus unū  
 quodqz accidens cātur sunt qdem nobis ignota. Quequidē p̄n-  
 cipia sunt diuerse cōmixtōes et p̄portōes elemētoꝝ. Et iō quia  
 talia p̄ncipia p̄pria ignoremus iō differentias accidētūm ab  
 effectibus eorum accipimus quos quidem cognoscimus. Nota  
 q̄ in generali omnis color cauētur ex p̄ntia lucis in p̄spicuo ter-  
 minato. Et cuius propositionis intelligentiā ē diligēter nosādū  
 q̄ inter quatuor elemēta ignis appellatur lux: p̄spicuū appella-  
 tur aer et aqua: terminans vō oia ista est terra: unde nūbil aliqd  
 ē dicere q̄ color cātur ex p̄ntia lucis in perspicuo terminato nisi  
 q̄ color cātur ex cōmixtione quatuor elemētoꝝ: qz. ex p̄ntia lu-  
 cis. i. ignis in p̄spicuo, i. in aere et aqua terminato. s. p̄ terrā. Nō.  
 q̄ ex his que sunt dicta hētū manifeste q̄ in nullo corpore eli-  
 mentali p̄ se nec in aliquo corpe celesti pōt p̄prie inueniri color